平成３１年４月９日

第６学年保護者 様

鉾田市立白鳥西小学校長 鬼澤 俊喜

平成３１年度全国学力学習状況調査の実施について（お知らせ）

新春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，上記の件につきまして下記のとおり実施いたします。ご理解ご協力をよろしくお願いいたし

ます。

記

１ 期 日 平成３１年４月１８日（木）

２ 実施目的 全国的な児童生徒の学力や学習状況を把握分析し，教育施策の成果と課題を検証

し改善を図ることと，学校における児童生徒への教育指導の充実や学習状況の改善

に 役立てることを目的として文部科学省が，全国の学校の協力を得て実施するもので

す。

３ 調査対象 小学校 ６年生

４ 内 容 (1) 国語（４５分）

国語で学習した内容の知識・技能や応用力を問う問題

(2) 算数（４５分）

国語で学習した内容の知識・技能や応用力を問う問題

(3) 児童質問（２０分～４０分程度）

児童を中心に，学習意欲，学習方法，学習環境，生活の諸側面に関する質問

５ 協力依頼 実施に当たっては，子どもたちに十分な準備をさせてから行いたいと思います。

練習問題等を配付いたしますのでご家庭におかれましても，家庭学習へのご協力を

よろしくお願いいたします。